das Unidades e, também, a inclusão social e a promoção, 
proteção, defesa e garantia dos direitos da cidadania e os 
específicos da criança e do adolescente, à educação de 
qualidade e outros, atendendo aos princípios, não docentes, 
do ensino escolar.. 

VALOR TOTAL: R$ 2.500.000,00 (Dois Milhões e Quinhentos 
Mil Reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: de 30/01/2025 a 30/01/2026 

Pradópolis, 30 de Janeiro de 2025. 

Saulo Emmanuel Atique Filho 

Prefeito Municipal 

LEI FEDERAL Nº 13.019, DE 2014 E ALTERAÇÕES POSTERIORES 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 02/2024

[...]

bem como encaminho o presente para que se proceda a 
contratação dos serviços, nos seguintes termos: 

PODER EXECUTIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 04/2026 – DISPENSA 04/2026   

Fundamento legal: Art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021  

EMPRESA: I. C. NOVAES GONCALVES  

VALOR R$ 63.468,75 (sessenta e três mil e quatrocentos e 
sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos) 

Pradópolis, 10 de fevereiro de 2026.  

Saulo Emmanuel Atique Filho 

Prefeito Municipal 

RUA TIRADENTES, 956 – CENTRO – PRADOPOLIS – SP – CEP 
14.850-000. 

FONE: (16) 3981-9900 / FAX: (16) 3981-9900 

EMAIL:

[...]

CNPJ nº 35.080.974/0001-07 
R$ 460,00 

03, 14, 
26, 27 e 

28 

MULTIPECAS PECAS SERVICOS E LOCACOES 
LTDA 

CNPJ: 08.785.949/0001-56 

R$ 552,80 

05 e 11 
SUPERMERCADO RICOBELO LTDA 

CNPJ nº 64.179.146/0001-29 
R$ 273,60 

Totalizando o valor R$ 5.194,03 (cinco mil e cento e noventa e 
quatro reais e três centavos), cujos pagamentos far-se-ão de 
forma à vista. 

Pradópolis, 12 de fevereiro de 2026. 

MATHEUS ALVES DE CAMPOS 

Presidente da Câmara Municipal de Pradópolis 

CÂMARA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS 
REPUBLICAÇÃO 

Processo Administrativo de Aquisição:

[...]

Nº 001/2026 
Dispensa de Licitação: Nº 001/2026 

Objeto: Aquisição de produtos de limpeza, alimentícios, 
escritório e congêneres para atender a demanda da Câmara 
Municipal de Pradópolis. 

Item: 04, 06, 07, 09, 13, 15, 18 e 21. 

Valor da contratação: R$ 672,93 (seiscentos e setenta e dois 

reais e noventa e três centavos) 

Contratado: ARL BITELLA SUPERMERCADO LTDA ME 

CNPJ nº 25.241.115/0001-07 

Item: 08 e 10 

Valor da contratação: R$ 862,20 (oitocentos e sessenta e dois 

reais e vinte centavos) 

Contratado: DISTRIBUIDORA OUTLET DA LIMPEZA ME 

CNPJ nº 64.732.477/0001-44 

PODER LEGISLATIVO 

Item: 02, 12, 19, 20, 23, 24 e 25 

Valor da contratação: R$ 1.413,50 (um mil quatrocentos e 

treze reais e cinquenta centavos) 

Contratado: LEANDRO BOFFO LOBO ME 

CNPJ nº 53.857.005/0001-00 

Item: 01 e 22 

Valor da contratação: R$ 959,00 (novecentos e cinquenta e 

nove reais) 

Contratado: LUCAS SUPERMERCADO PRADÓPOLIS LTDA 

CNPJ nº 03.824.177/0001-09 

Itens: 16 e 17 

Valor da contratação: de R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta 

reais) 

Contratado: MESTRE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME 

CNPJ nº 35.080.974/0001-07 

Itens: 03, 14, 26, 27 e 28 

Valor da contratação: R$ 552,80 (quinhentos e cinquenta e 

dois reais e oitenta centavos) 

Contratado: MULTIPECAS PECAS SERVICOS E LOCACOES LTDA 
CNPJ nº: 08.785.949/0001-56 

Itens: 05 e 11 

Valor da contratação: R$ 273,60 (duzentos e setenta e três 

reais e sessenta centavos) 

Contratado: SUPERMERCADO RICOBELO LTDA 
CNPJ nº: 64.179.146/0001-29 

Pradópolis, 12 de fevereiro de 2026. 

MATHEUS ALVES DE CAMPOS 
Presidente da Câmara Municipal de Pradópolis